Yolanda Escutia Olivares

De: Rafael Serrano Mata

Enviado el: miércoles, 03 de abril de 2019 10:49 a.m.

Para: Yolanda Escutia Olivares

Asunto: RV: PROCEDIMIENTO PARA SOLICITUD DE CAMBIO DE FIRMAS ALTA Y BAJA EN LA

CUENTA DE CHEQUES Y EN EL SIAFF

(55) 54496405

rafael.serranc@profepa.geh.mx

PROFEPA

De: Rafael Serrano Mata

Enviado el: lunes, 21 de enero de 2019 05:02 p. m.

Para: Rodrigo Fernando Torres Martinez <rodrigo.torres@profepa.gob.mx>; Miriam Cruz Jaime
<miriam.cruz@profepa.gob.mx>; Claudia Mireya Castrellon Esquivel <claudia.castrellon@profepa.gob.mx>; Miguel
Lopez Angeles <miguel.lopez@profepa.gob.mx>; Pablo Vilaboa Ulloa <pablo.vilaboa@profepa.gob.mx>; Erik Lopez
Ceron <erik.lopez@profepa.gob.mx>; Anabell Marroquin Morales <anabell.marroquin@profepa.gob.mx>; Elvia Lopez
Amador <Elvia.Lopez@profepa.gob.mx>; Carlos Armando Felix Alvarez <carlos.felix@profepa.gob.mx>; Alfredo Adolfo
Noriega Yanez <alfredo.noriega@profepa.gob.mx>; Norma Alicia Hervert Ortiz <norma.hervert@profepa.gob.mx>;
Patricia del Rosario Arceo Adrian <patricia.arceo@profepa.gob.mx>; Alejandro Montes de Oca Romero
<alejandro.montes@profepa.gob.mx>; Luz Elena Meza Rubin <luz.meza@profepa.gob.mx>; David Antonio Garcia Lopez
<david.garcial@profepa.gob.mx>; Jose Aaron Mendoza Ramirez <jose.mendoza@profepa.gob.mx>; Edgar Eduardo
Oronia Lopez <edgar.oronia@profepa.gob.mx>; Duice Esperanza Garcia Santa Cruz <dulce.garcia@profepa.gob.mx>;
Gemma Celerina Correa Colin <gemma.correa@profepa.gob.mx>; Delean Morales de Paz
<delean.morales@profepa.gob.mx>; Jose Adrian Garcia Arana <jose.garciaa@profepa.gob.mx>; Brenda Corona
Rodriguez <brenda.corona@profepa.gob.mx>; Francisco Javier Arroyo Bibiano <Francisco.Arroyo@profepa.gob.mx>;
Raul Rangel Rosales <raul.rangel@profepa.gob.mx>; Elena Salas Gonzalez <elena.salas@profepa.gob.mx>; Gabriela
Contreras Cabral <gabriela.contreras@profepa.gob.mx>; Fernando Chac Perez <fernando.chac@profepa.gob.mx>; Julio
Cesar Jimenez Campos <julio.jimenez@profepa.gob.mx>; Carmen Olinda Elizondo Valdes
<carmen.elizondo@profepa.gob.mx>; Manuel Isidro May Vazquez <Manuel.May@profepa.gob.mx>; Adan Coronado
Castillo <adan.coronado@profepa.gob.mx>; Juan Ramén Gonzalez Hernandez <Juan.Gonzalez@profepa.gob.mx>; Rosa
Esmeralda Flores Gonzalez <rosa.flores@profepa.gob.mx>; Nancy Gabriela Camacho Islas
<nancy.camacho@profepa.gob.mx>; Hortencia Sanchez Garcia <hortencia.sanchesg@profepa.gob.mx>; Monica Rosado
Villanueva <monica.rosado@profepa.gob.mx>

CC: Ursula Zozaya Jiménez <ursula.zozaya@profepa.gob.mx>; Saul Colin Ortiz <Saul.Colin@profepa.gob.mx>



Asunto: PROCEDIMIENTO PARA SOLICITUD DE CAMBIO DE FIRMAS ALTA'Y BAJA EN LA CUENTA DE CHEQUES Y EN EL
SIAFF

Buenas tardes:

Se informa que para todo tramite de solicitudes de ALTA y BAJA de firmantes en las
cuentas de cheques del Fondo Rotatorio asignado a cada delegacién, asi como ALTAS y
BAJAS de usuarios en los sistemas de pago del SIAFF, es necesario lo siguiente:

ALTA o BAJA de firmantes de la cuenta de cheques:

e Oficio dirigido a la Mtra. Ursula Zozaya Jiménez, Directora General de
Administracion, firmado por el C. Delegado, indicando en el cuerpo del mismo el
nombre y numero de cuenta de cheques.

e Copia de la Constancia de Nombramiento del Servidor PuUblico que firmaréa en la

cuenta, del comprobante de domicilio, no mayor a 3 meses y de la identificacion
oficial (INE)

ALTA o BAJA de usuario en el Sistema Integral de Administracién Financiera Federal

(SIAFF):

e Oficio firmado por el C. Delegado, adjuntando el formato “Movimiento SIAFF".
e Copia de constancia de nombramiento. del Registro Federal de Contribuyentes,
del comprobante de domicilio, del CURP y de la identificacion oficial (INE).

En caso de gue en el SIAFF, les haga falta algun rol para la autorizacién de cuentas por
liguidar certificadas, deberan:

e Via Oficio, solicitar el apoyo a la DGA.

NOTA: Por su importancia, no se realizara ningdn tramite solicitado via correo electrénico.

Saludos cordiales.

Rafael Serrano Mata
Director de Programacién y Presupuesto



